



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA**

Data: 12/04/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200  
 Site: [www.simae.sc.gov.br](http://www.simae.sc.gov.br)

Mês / Ano de Referência 3/2021
-----------------------------------

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	00.662.315/0001-02	400/2021	100,000	29,8900	2.989,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	402/2021	-7.094,790	5,0800	1.065,21
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	403/2021	-1.930,140	5,0700	104,86
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ANEL	ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	09.512.271/0001-09	403/2021	4,000	1,8000	7,20
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO	ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	09.512.271/0001-09	403/2021	8,000	43,0000	344,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ANEL	ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	09.512.271/0001-09	405/2021	3,000	5,3000	15,90
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA DE VEICULOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DO SIMAE EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA	EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA.	02.908.992/0001-85	408/2021	3,000	1.320,0000	3.960,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Contratação de empresa especializada em telecomunicações para a prestação de serviços comum e continuado de telefonia na modalidade STFC (Serviço de Telefonia Fixa Comutada), de serviço de discagem direta a ramal (DDR) com 100 ramais, feixe digital E1 com 30 canais, para chamadas locais fixo-fixo (no mínimo 2.000 minutos), de longa distância nacional – LDN fixo-fixo (no mínimo 900 minutos) e chamadas VCX (no mínimo 500 minutos), prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada	OI S.A	76.535.764/0001-43	408/2021	10,000	599,0000	5.990,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	e saída para a L						
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	TAXA DE INSTALAÇÃO	OI S.A	76.535.764/0001-43	404/2021	1,000	899,0000	899,00
DIRETORIA ADJUNTA	CRIAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE FOLDER	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	409/2021	1,000	571,9900	571,99
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECÂNICO BUNA- ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	2,000	46,2000	92,40
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT DE O-RING - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	2,000	55,0800	110,16
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA DE FUNDO OU PLACA DE DESGASTE - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	1,000	168,0000	168,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROTOR DO MOTOR - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	1,000	105,0000	105,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DIANTEIRO - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	2,000	91,8400	183,68
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO TRASEIRO - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	1,000	131,0400	131,04
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTORES - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	2,000	92,8800	185,76
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PRENSA CABO PARA CABO DE ENERGIA - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	409/2021	2,000	93,4500	186,90
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA DE APOIO - ETE LUZERNA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	411/2021	1,000	127,0500	127,05
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	411/2021	87,780	3,6800	323,03
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	412/2021	473,943	3,7200	1.763,07
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	412/2021	392,580	3,6800	1.444,69
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	413/2021	197,830	3,7200	735,93
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Conjunto de rádio telecomando de supervisão	KLEIN & BOESING SERVICE INSTALACOES ELETRICAS LTDA	39.293.359/0001-30	415/2021	3,000	6.450,0000	19.350,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA	TORK COM. DE MAQUINAS DE FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	416/2021	1,000	1.230,0000	1.230,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Manutenção corretiva de campo em pontos de telemetria ou CCO, incluindo	SCL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA	21.790.674/0001-07	419/2021	41,000	205,0000	8.405,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	materiais e ferramentas.						
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	poliacrilamida catiônica - POLímero catiônico granulado	SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA EIRELI	00.934.286/0001-82		1.000,000	30,0000	30.000,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	417/2021	4,000	133,6100	534,40
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	420/2021	0,500	62,0000	31,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	420/2021	500,000	4,0100	2.005,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	421/2021	1.000,000	4,0500	4.050,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	421/2021	1.000,000	4,0100	4.010,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	422/2021	1.000,000	4,0500	4.050,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	426/2021	5,860	30,0000	175,80
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	426/2021	500,000	4,0300	2.015,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	427/2021	1.000,000	4,1200	4.120,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	427/2021	1.000,000	4,0300	4.030,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	428/2021	1.000,000	4,1200	4.120,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	430/2021	-5.804,810	5,1300	2.455,19
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	431/2021	-1.955,300	5,1100	99,70
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	431/2021	30,000	31,0000	930,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	432/2021	10,000	21,0000	210,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	433/2021	10,000	31,0000	310,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Serviço de mecânica geral - Veículos	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	437/2021	2,500	62,0000	155,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
E PATRIMÔNIO	Leves						
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	443/2021	5,000	55,0000	275,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	445/2021	0,500	30,0000	15,00
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Manutenção/substituição de tela de celular	ROBSON LEITE DE SOUZA	33.112.248/0001-01	446/2021	1,000	380,0000	380,00
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	448/2021	6,000	36,5000	219,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO)	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	449/2021	-6.594,500	110,0000	0,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERV. RETROESCAVADEIRA 7 T	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	451/2021	50,000	165,0000	8.250,00
DIRETORIA ADJUNTA	IMPRESSÃO JORNAL INFORMATIVO ANUAL DO SIMAE	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	454/2021	16.200,00 0	0,5200	8.424,00
SETOR COMERCIAL	DISPENSER DE PAREDE	LOJAS MILIUM FILIAL	83.240.333/0078-02	455/2021	2,000	35,9000	71,80
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12		0,500	62,0000	31,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	459/2021	5,000	133,6100	668,00
DIRETORIA ADJUNTA	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	459/2021	486,000	26,3000	12.781,80
DIRETORIA ADJUNTA	VEICULAÇÃO MENSAGENS INFORMATIVAS RÁDIOS AM	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	460/2021	300,000	26,3000	7.890,00
DIRETORIA ADJUNTA	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	460/2021	486,000	26,3000	12.781,80
DIRETORIA ADJUNTA	VEICULAÇÃO MENSAGENS INFORMATIVAS RÁDIOS AM	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	461/2021	300,000	26,3000	7.890,00
DIRETORIA TÉCNIA	FISCALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO TRAT.DE AGUA	RESTELO - CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.431.343/0001-12	463/2021	0,042	548.865,4200	22.874,11
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	464/2021	3,000	36,5000	109,50
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	466/2021	100,000	132,0000	13.200,00

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	TRUCADO)						
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	466/2021	100,000	44,0800	4.408,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	AÇO CA-60, BARRAS DE 6 METROS, 5,00 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	465/2021	50,000	17,3300	866,50
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	467/2021	2,000	119,5000	239,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	467/2021	100,000	44,0800	4.408,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	AÇO CA-60, BARRAS DE 6 METROS, 5,00 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	474/2021	50,000	17,3300	866,50
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	475/2021	2,000	20,0000	40,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	479/2021	1,180	30,0000	35,40
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	PAINEL CONFECCIONADO SOBRE MEDIDA PARA FIXAÇÃO DE 6 MONITORES DO SISTEMA DE CONTROLE E MONITORAMENTO OPERACIONAL DO SIMAE JHL, com as seguintes características:	FEMAE MOVEIS LTDA - EPP	07.593.357/0001-70	479/2021	1,000	4.794,0000	4.794,00
	- CHAPAS DE MDF COM ESPESSURA DE 30mm						
	- COR, SERÁ ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE						
	- DEVERÁ TER 06 SUPORTES COMPATÍVEIS PARA OS SEGUINTE MONITORES: 02 monitores de 32", 02 monitores de 24" e 02 monitores de 22".						
	-DEVERÁ POSSUIR UMA MESA/BANCADA PARA APOIO DE MOUSE E TECLADOS						
	- DEVERÁ TER DUAS GAVETAS PARA ARMAZENAMENTO DE PASTAS, PRANCHETAS E DEMAIS ITENS DE USO.						

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	<p>-DEVERÁ TER PORTAS DE ABRIR OU CORRER GRANDES O SUFICIENTE PARA O ACESSO A PARTE DE TRÁS DO MOVEL.</p> <p>PAINEL CONFECCIONADO SOBRE MEDIDA ONDE SERÁ EMBUTIDO EQUIPAMENTOS DE CONTROLES ANALÍTICOS E MONITORAMENTO OPERACIONAL DO SIMAE JHL, com as seguintes características:</p> <p>- CHAPAS DE MDF COM ESPESSURA DE 30mm</p> <p>- COR, SERÁ ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE</p> <p>- POSSUIR VIDROS COM O MÍNIMO DE 4mm PARA VISÃO DOS LEITORES DOS EQUIPAMENTOS</p> <p>- AS ESTRUTURAS PARA FIXAÇÃO DOS VIDROS DEVERÃO SER EM ALUMINIO</p> <p>- DEVERÁ TER PORTAS DE ABRIR OU CORRER NA PARTE INFERIOR PARA ACESSO A REDE HIDRÁULICA QUE ALIMENTA OS EQUIPAMENTOS.</p> <p>- DEVERÁ TER PORTAS DE ABRIR OU CORRER NA PARTE SUPERIOR PARA ACESSO AOS CABOS DE COMUNICAÇÃO E SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA</p>	FEMAEL MOVEIS LTDA - EPP	07.593.357/0001-70	480/2021	1,000	3.780,0000	3.780,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ITEM 02 DA VISTA EXPLODIDA: ALONGAMENTO P-15/5 F AL TRI	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	480/2021	2,000	424,0000	848,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Item 06 da vista explodida: Intermediário P-15	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	480/2021	1,000	216,7600	216,76
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Item 14 da vista explodida: Anel Oring 195x2.2mm	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	480/2021	11,000	10,7000	117,70
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Item 16 da vista explodida: Bucha Estágio P-15/5 F AL TRI	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	480/2021	8,000	32,2200	257,76
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Item 20 da vista explodida: Rolamento 6305 C3	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	480/2021	3,000	43,8700	131,61

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	Rotor para bomba Thebe P-15/5 F 7,5 5 Rot. F (Ø121)	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80		11,000	184,0000	2.024,00
DIRETORIA TÉCNIA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	505/2021	- 29.610,00	5,2300	0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Contratação de serviços técnicos profissionais para implantação de Firewall de borda, Proxy Internet, rede Wifi para visitantes e 2 VLANS para o Serviço Intermunicipal de Água e Esgoto (Simae) com as seguintes características: - Realização de PenTest para levantamento da infraestrutura; - Balanceamento dos 2 links do Simae; - Implantação de Firewall de borda; - Blacklist dos IPs de entrada; - Aplicação de VLAN; - Implantação de Proxy integrado com LDAP; - Implantação de Firewall de Saída; - Bloq	YURI N PETRY SOLUCOES EM TI	23.373.651/0001-22	505/2021	1,000	6.500,0000	6.500,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Manutenção e suporte de Firewall, Proxy e Hotspot de rede wireless de visitantes	YURI N PETRY SOLUCOES EM TI	23.373.651/0001-22	488/2021	10,500	400,0000	4.200,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	489/2021	1,000	2.134,2300	2.134,23
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CONCRETO USINADO	NEUMIX CONCRETOS LTDA	79.414.801/0001-53	486/2021	2,500	370,0000	925,00
DIRETORIA TÉCNIA	Cabo PP 4 x 2,5mm, 1kv	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	487/2021	50,000	10,1000	505,00
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BRENDA LTDA	84.585.918/0001-30	490/2021	3,500	99,5000	348,25
DIRETORIA TÉCNIA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	491/2021	2,000	20,0000	40,00
DIRETORIA TÉCNIA	bateria estacionaria	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	492/2021	4,000	577,8500	2.311,40
DIRETORIA TÉCNIA	TANQUE CILINDRO CAPACIDADE 170 LITROS	LUIZ A. B. FANGANIELLO	21.863.221/0001-63	492/2021	3,000	795,0000	2.385,00
DIRETORIA TÉCNIA	TANQUE CILINDRO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 250 LITROS	LUIZ A. B. FANGANIELLO	21.863.221/0001-63	492/2021	3,000	980,0000	2.940,00
DIRETORIA TÉCNIA	TANQUE CILINDRO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300 LITROS	LUIZ A. B. FANGANIELLO	21.863.221/0001-63	493/2021	3,000	1.297,0000	3.891,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	493/2021	100,000	170,5000	17.050,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	493/2021	100,000	184,5000	18.450,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO)	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	493/2021	100,000	132,0000	13.200,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TOCO)	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70		100,000	109,5000	10.950,00
DIRETORIA TÉCNIA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	499/2021	2,000	20,0000	40,00
DIRETORIA TÉCNIA	PNEU 175/70 R13 PARA UTILITÁRIO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	500/2021	6,000	240,0000	1.440,00
DIRETORIA TÉCNIA	BATERIA	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	501/2021	1,000	110,0000	110,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	lavação cadeiras	MARIA DE LOURDES ALVES DANTAS-ME	01.622.670/0001-02	502/2021	18,000	30,0000	540,00
DIRETORIA TÉCNIA	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	503/2021	20.000,000	0,7900	15.800,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAIXA DE ENGRENAGEM	ELETROS BREDIA LTDA	78.869.534/0001-46	503/2021	1,000	120,0000	120,00
DIRETORIA TÉCNIA	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	ELETROS BREDIA LTDA	78.869.534/0001-46	503/2021	1,000	80,0000	80,00
DIRETORIA TÉCNIA	MANGUEIRA PARA GASOLINA	ELETROS BREDIA LTDA	78.869.534/0001-46	503/2021	1,000	20,0000	20,00
DIRETORIA TÉCNIA	EIXO CARDAN	ELETROS BREDIA LTDA	78.869.534/0001-46	504/2021	1,000	80,0000	80,00
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	ELETROS BREDIA LTDA	78.869.534/0001-46	510/2021	1,000	80,0000	80,00
DIRETORIA TÉCNIA	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	510/2021	1.000,000	1,5200	1.520,00
DIRETORIA TÉCNIA	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (considerado por metro	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	510/2021	1.000,000	2,9100	2.910,00
DIRETORIA TÉCNIA	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado quente	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	510/2021	50,000	960,0000	48.000,00
DIRETORIA TÉCNIA	serviço de fresa de pavimento asfáltico	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	508/2021	1.000,000	73,3400	73.340,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDIA LTDA	84.585.918/0001-30	509/2021	1,000	99,5000	99,50

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE NOBREAK	PWM SISTEMAS DE ENERGIA E INFORMATICA LTDA	12.840.788/0001-23	513/2021	1,000	1.612,0000	1.612,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	IMPRESSAO DE CARTAZ EM A3, PAPEL COUCHÊ FOSCO 150G,4X4 CORES	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	517/2021	3,000	8,2300	24,69
DIRETORIA TÉCNIA	DISCO DE TACÓGRAFO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	518/2021	5,000	28,0000	140,00
DIRETORIA TÉCNIA	BANDEIRA DO BRASIL	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	518/2021	4,000	75,0000	300,00
DIRETORIA TÉCNIA	BANDEIRA DO ESTADO	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	518/2021	4,000	75,0000	300,00
DIRETORIA TÉCNIA	BANDEIRA DO MUNICIPIO	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	519/2021	4,000	75,0000	300,00
DIRETORIA TÉCNIA	CORDA	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	520/2021	150,000	1,8500	277,50
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	522/2021	8,340	30,0000	250,20
DIRETORIA TÉCNIA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	523/2021	1,000	20,0000	20,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA MASCULINA, EM BRIM AZUL ROYAL, CONFORME TR	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	46,000	65,0000	2.990,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA CURTA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	24,000	53,0000	1.272,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA LONGA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	25,000	58,0000	1.450,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	3,000	80,0000	240,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	2,000	79,0000	158,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	523/2021	5,000	85,0000	425,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA SOL A SOL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	1,000	50,0000	50,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA MASCULINA EM TERBRIM AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	14,000	55,0000	770,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA SOL A SOL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	9,000	50,0000	450,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO BRANCA , EM MALHA TIPO PV, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	17,000	42,0000	714,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO BRANCA, EM MALHA TIPO PV, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	6,000	42,0000	252,00
DIRETORIA TÉCNIA	GUARDA-PÓ EM TECIDO TERGAL, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	3,000	55,0000	165,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	19,000	79,0000	1.501,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	14,000	85,0000	1.190,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	18,000	80,0000	1.440,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	4,000	80,5000	322,00
DIRETORIA TÉCNIA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	2,000	68,0000	136,00
DIRETORIA TÉCNIA	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	2,000	81,0000	162,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA SOCIAL FEMININA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	2,000	68,0000	136,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	1,000	80,0000	80,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA CURTA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	31,000	53,0000	1.643,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA LONGA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	63,000	58,0000	3.654,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA CURTA SEM PUNHO, COM FAIXA REFLETIVA.	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	7,000	49,0000	343,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	524/2021	5,000	52,0000	260,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA MASCULINA, EM BRIM AZUL ROYAL, CONFORME TR	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	104,000	65,0000	6.760,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	BERMUDA EM TERBRIM AZUL MARINHO MASCULINA. E FEMININA.	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	12,000	52,0000	624,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA CURTA SEM PUNHO, COM FAIXA REFLETIVA.	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	7,000	49,0000	343,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	7,000	52,0000	364,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA MASCULINA EM TERBRIM AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	12,000	55,0000	660,00
DIRETORIA TÉCNIA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	24,000	68,0000	1.632,00
DIRETORIA TÉCNIA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, SEM MANGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	16,000	68,0000	1.088,00
DIRETORIA TÉCNIA	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	20,000	81,0000	1.620,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA SOCIAL FEMININA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	16,000	68,0000	1.088,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	28,000	80,0000	2.240,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	7,000	83,0000	581,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	13,000	80,0000	1.040,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	6,000	80,5000	483,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	525/2021	18,000	79,0000	1.422,00
DIRETORIA TÉCNIA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	534/2021	8,000	85,0000	680,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	JOELHEIRA DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL EM GEL	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	534/2021	1,000	49,9000	49,90
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LUVA DE VAQUETA	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	526/2021	70,000	8,5000	595,00
DIRETORIA TÉCNIA	CALÇA MASCULINA, EM BRIM, COM REFORÇO, FAIXA REFLETIVA, AZUL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	532/2021	5,000	65,0000	325,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	ROYAL						
DIRETORIA TÉCNIA	Implantação de adutora e rede de distribuição de água tratada	CONSTRUCOES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	527/2021	0,052	331.290,2100	17.367,00
DIRETORIA TÉCNIA	PNEU 175/70 R13 PARA UTILITÁRIO	A.R. SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	05.230.441/0001-01	528/2021	6,000	335,0000	2.010,00
DIRETORIA TÉCNIA	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO CONCURSO	GEORGE ALMEIDA - ME	08.195.807/0001-39	529/2021	1,000	2.980,0000	2.980,00
DIRETORIA TÉCNIA	Máscara de tecido	VAGUI CONFECÇOES LTDA	81.293.003/0002-43	531/2021	350,000	3,0000	1.050,00
DIRETORIA TÉCNIA	RETENTOR 50x65x10 BAS	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	93,3800	93,38
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6010Z	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	2,000	69,2000	138,40
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO RC 30203	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	77,1200	77,12
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO RC 30303	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	76,8800	76,88
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6202	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	2,000	20,6850	41,37
DIRETORIA TÉCNIA	TAMPÃO W4300 1-47X10	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	13,2900	13,29
DIRETORIA TÉCNIA	TAMPÃO W4300 1-22x5	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	14,7700	14,77
DIRETORIA TÉCNIA	TAMPÃO W4300 1-52x10	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	27,3200	27,32
DIRETORIA TÉCNIA	RETENTOR W BASF 50x80x10	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	86,5900	86,59
DIRETORIA TÉCNIA	O-RING 78x2	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	4,2100	4,21
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6303 2Z C3	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	51,7000	51,70
DIRETORIA TÉCNIA	ROLAMENTO DE ESFERAS 3203 2Z C3	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	28,3800	28,38
DIRETORIA TÉCNIA	RETENTOR W 16x28x6x7	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	531/2021	1,000	11,3700	11,37
DIRETORIA TÉCNIA	RETENTOR W A 17x30x7	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	533/2021	1,000	56,8400	56,84
DIRETORIA TÉCNIA	OLEO 10W30	CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	533/2021	36,000	36,6000	1.317,60
DIRETORIA TÉCNIA	ÓLEO HIDRAÚLICO 68 - 20 LITROS	CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	535/2021	4,000	287,0000	1.148,00
DIRETORIA TÉCNIA	Avental de Raspa	Robinson Dresch 0042666941	36.558.034/0001-43	535/2021	2,000	38,3100	76,62
DIRETORIA TÉCNIA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	Robinson Dresch 0042666941	36.558.034/0001-43	535/2021	50,000	16,1300	806,50
DIRETORIA TÉCNIA	TÊNIS DE SEGURANÇA	Robinson Dresch 0042666941	36.558.034/0001-43	535/2021	1,000	169,5000	169,50

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNIA	WISEIRA PARA CAPACETE MOTOCICLISTA	Robinson Dresch 0042666941	36.558.034/0001-43	539/2021	2,000	28,8000	57,60
DIRETORIA TÉCNIA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	540/2021	100,000	318,7317	31.873,17
DIRETORIA TÉCNIA	ADESIVO AUTOCOLANTE EM VINIL	COLOMBO ACRILICOS LTDA	03.409.052/0001-04	540/2021	60,000	11,3300	679,80
DIRETORIA TÉCNIA	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC	COLOMBO ACRILICOS LTDA	03.409.052/0001-04	547/2021	3,000	17,0000	51,00
DIRETORIA TÉCNIA	Análises em amostras de esgoto sanitário in natura e das diversas etapas de tratamento de esgoto, compreendendo o parâmetro listado abaixo, conforme cronograma a ser apresentado pelo Simae: • Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO5) • Demanda Química de Oxigênio (DQO)	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	545/2021	2,000	33,4661	66,93
DIRETORIA TÉCNIA	Brita 1	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	563/2021	20,000	37,9000	758,00
ASSESSORIA DA QUALIDADE	SERVIÇOS PERMANENTES DE COMUNICAÇÃO	MIDIA LED PAINEIS LTDA	13.548.050/0001-50		8,600	4.170,0200	35.862,16
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Análises em amostras de esgoto sanitário in natura e das diversas etapas de tratamento de esgoto, compreendendo o parâmetro listado abaixo, conforme cronograma a ser apresentado pelo Simae: • Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO5) • Demanda Química de Oxigênio (DQO)	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	564/2021	2,000	33,4661	66,93
DIRETORIA TÉCNIA	ESTACA DE MADEIRA TRATADA 2,5 x 5 x 50 cm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	569/2021	100,000	3,8500	385,00
DIRETORIA TÉCNIA	Serviço de manutenção eletrônica em laboratório incluindo fornecimento de materiais e componentes eletrônicos.	SCL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA	21.790.674/0001-07	571/2021	7,000	200,0000	1.400,00
DIRETORIA TÉCNIA	VÁLVULA ESFERA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	572/2021	4,000	715,7700	2.863,08
DIRETORIA TÉCNIA	conserto de bomba	CELSO LUIZ MITTERER	85.334.324/0001-19	573/2021	1,000	1.621,5000	1.621,50
DIRETORIA TÉCNIA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30		0,804	99,5000	80,00

Total Geral: 698.433,35